Valores Banagricola

Casa de corredores de bolsa

VALORES BANAGRICOLA, S. A.DEC. V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA
BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO 2022

(Expresado en miles de délares de los Estados Unidos de América)

[ay

11
111
112
113
114
116
117
118

12
121
123

N

21
213
215

22
222

w

31
310

32
320
322

33
332

34
340
341

(2]

61
610
62
620
621
624

~

71
710
72
720
721
724

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Bancos y otras instituciones financieras
Disponible restringido

Inversiones financieras

Cuentas y documentos por cobrar
Rendimientos por cobrar

Impuestos

Gastos pagados por anticipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Muebles

Inversiones financieras a largo plazo
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Cuentas por pagar

Impuestos por pagar propios
PASIVO NO CORRIENTE
Impuesto sobre la renta diferido
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

Capital social

RESERVAS DE CAPITAL
Reservas de capital

Reservas voluntarias
REVALUACIONES
Revaluaciones de inversiones
RESULTADOS

Resultados ejercicios anteriores
Resultados del presente ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISO DEUDORAS

Garantias otorgadas

CUENTAS DE CONTROL

Valores y bienes propios en custodia

Valores y bienes propios cedidos en garantia

Cuentas de control diversas

TOTAL CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS

CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISO ACREEDORAS
Responsabilidad por garantias otorgadas

CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS

Contracuenta valores y bienes propios en custodia

Contracuenta valores y bienes propios cedidos en garantia

Contracuenta de cuentas de control diversas

TOTAL CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS

Rafael Barraza Dominguez César Augusto Cordova Velasquez
Apoderado General Gerente General

1,664.75
381.13
61.12
1,171.22
19.91
15.95
10.81
4.61
22.41
0.12
22.29
1,687.16
181.66
49.70
131.96
0.34
0.34
182.00
800.00
800.00
381.36
160.00
221.36
(1.79)
(1.79)
325.59
313.05
12.54
1,505.16
1,687.16
334.00
334.00
947.01
600.00
334.00
13.01
1,281.01
334.00
334.00
947.01
600.00
334.00
13.01
1,281.01

Miguel Angel Guzméan Miranda

Contador



Valores Banagricola

Casa de corredores de bolsa

VALORES BANAGRICOLA, S. A.DE C. V.
CASA DE CORREDORES DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022
(Expresado en miles de délares de los Estados Unidos de América)

5 INGRESOS
51 INGRESOS DE OPERACION 21.62
510 Ingresos por servicios bursatiles 7.21
512 Ingresos diversos 14.41
MENOS :
4 GASTOS
41 GASTOS DE OPERACION 9.89
412 Gtos.generales de admon. y personal de oper. bursatiles 9.83
413 Gtos. por depreciacion, amortizacién y deterioro por operaciones ctes. 0.06
RESULTADOS DE OPERACION 11.73
MAS :
52 INGRESOS FINANCIEROS 4.43
521 Ingresos por inversiones financieras 2.33
522 Ingresos por cuentas y documentos por cobrar 2.10
RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS 16.16
MENOS :
42 GASTOS FINANCIEROS 0.09
421 Gastos de operacion por inversiones propias 0.09
RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS 16.07
MENOS :
44 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 3.77
440 Impuesto sobre la renta 3.77
RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS 12.30
MAS :
53 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.24
530 Ingresos extraordinarios 0.24
RESULTADOS DEL PERIODO 12.54
Rafael Barraza Dominguez César Augusto Coérdova Velasquez Miguel Angel Guzman Miranda

Apoderado General Gerente General Contador



