VALORES BANAGRICOLA, S. A. DE C. V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO 2022

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

1	ACTIVO		
11	ACTIVO CORRIENTE		1,664.75
111	Bancos y otras instituciones financieras	381.13	
112	Disponible restringido	61.12	
113	Inversiones financieras	1,171.22	
114	Cuentas y documentos por cobrar	19.91	
116	Rendimientos por cobrar	15.95	
117	Impuestos	10.81	
118	Gastos pagados por anticipado	4.61	
12	ACTIVO NO CORRIENTE		22.41
121	Muebles	0.12	
123	Inversiones financieras a largo plazo	22.29	
	TOTAL ACTIVO		1,687.16
2	PASIVO		
	PASIVO CORRIENTE		181.66
213	Cuentas por pagar	49.70	
215	Impuestos por pagar propios	131.96	
22	PASIVO NO CORRIENTE		0.34
222	Impuesto sobre la renta diferido	0.34	
	TOTAL PASIVO		182.00
3	PATRIMONIO NETO		
31	CAPITAL		800.00
310	Capital social	800.00	
32	RESERVAS DE CAPITAL		381.36
320	Reservas de capital	160.00	
322	Reservas voluntarias	221.36	
33	REVALUACIONES		(1.79)
332	Revaluaciones de inversiones	(1.79)	
34	RESULTADOS		325.59
340	Resultados ejercicios anteriores	313.05	
341	Resultados del presente ejercicio	12.54	
	TOTAL PATRIMONIO		1,505.16
	TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	_	1,687.16
6	CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS		
61	CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISO DEUDORAS		334.00
610	Garantías otorgadas	334.00	
62	CUENTAS DE CONTROL		947.01
620	Valores y bienes propios en custodia	600.00	
621	Valores y bienes propios cedidos en garantía	334.00	
624	Cuentas de control diversas	13.01	
	TOTAL CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS	_	1,281.01
7	CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS		
	CUENTAS CONTINGENTES Y DE COMPROMISO ACREEDORAS		334.00
	Responsabilidad por garantías otorgadas	334.00	
	CUENTAS DE CONTROL ACREEDORAS		947.01
	Contracuenta valores y bienes propios en custodia	600.00	
	Contracuenta valores y bienes propios cedidos en garantía	334.00	
	Contracuenta de cuentas de control diversas	13.01	
	TOTAL CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y DE CONTROL PROPIAS		1.281.01



VALORES BANAGRICOLA, S. A. DE C. V.

CASA DE CORREDORES DE BOLSA

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)

51	NGRESOS INGRESOS DE OPERACION		21.62
-		7.04	21.02
510	Ingresos por servicios bursátiles	7.21	
512	Ingresos diversos	14.41	
-	MENOS:		
	GASTOS		
41	GASTOS DE OPERACION		9.89
112	Gtos.generales de admon. y personal de oper. bursátiles	9.83	
413	Gtos. por depreciación, amortización y deterioro por operaciones ctes.	0.06	
	RESULTADOS DE OPERACIÓN		11.73
N	MAS:		
52	INGRESOS FINANCIEROS		4.43
521	Ingresos por inversiones financieras	2.33	
522	Ingresos por cuentas y documentos por cobrar	2.10	
	RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS		16.16
N	MENOS:		
42	GASTOS FINANCIEROS		0.09
<i>1</i> 21	Gastos de operación por inversiones propias	0.09	
	RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS		16.07
1	MENOS:		
44	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		3.77
140	Impuesto sobre la renta	3.77	
	RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS		12.30
-	MAS:		
53	INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0.24
530	Ingresos extraordinarios	0.24	
	RESULTADOS DEL PERÍODO	<u> </u>	12.54